дело №5-17/4/2024г.

                                                                                                                             26MS0086-01-2024-00041-14
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 января 2024 года мировой судья судебного участка № 4 г. Невинномысска Ставропольского края Гавришов М.В., находящийся по адресу Ставропольский край,                                   г. Невинномысск, ул. Гагарина, 55, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении: Артюхова А.М., ***, о совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КРФоАП,
У С Т А Н О В И Л :
Артюхов А.М., *** года,  в *** ч. *** мин., находясь в общественном в                                         г. *** около дома № *** по ул. ***, в состоянии алкогольного опьянения, а именно, имел шаткую походку, изо рта исходил резкий запах алкоголя, имел неопрятный внешний вид, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, то есть совершил правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КРФоАП.
В судебном заседании Артюхов А.М. вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме, и не возражал о рассмотрении дела мировым судьей судебного участка         № 4 г. Невинномысска Ставропольского края.
Вина его в судебном заседании подтверждается: протоколом об административном правонарушении 26АВ № 0553203 от 11.01.2024 года; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 11.01.2024г., актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) №41 от 11.01.2024 года, рапортом полицейского ОМВД России по                                      г. Невинномысску.
Суд оценивает доказательства в соответствии со ст. 26.11 КРФоАП и признает их относимыми, допустимыми и достаточными в своей совокупности для вынесения постановления по делу. Протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом, его содержание и оформление соответствуют требованиям ст. 28.2 КРФоАП, все сведения, необходимые для правильного разрешения дела, в протоколе отражены.

Таким образом, в действиях Артюхова А.М. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КРФоАП, т.е. появление на улицах, стадионах, скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении административного наказания, судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного – ранее не привлекался к административной ответственности. Других обстоятельств смягчающих и отягчающих административное наказание, судом по делу не установлено. При таких обстоятельствах, суд считает возможным назначить Артюхову А.М. наказание в виде штрафа.

Руководствуясь ст.ст.29.10, 29.11 КРФоАП, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л :
Артюхова А.М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КРФоАП и подвергнуть штрафу в доход государства в размере 700 рублей.
Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, по реквизитам: (ПОЛУЧАТЕЛЬ: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060) ИНН  2634051915,  КПП  263401001,  Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ Банка России//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, казначейский счет 03100643000000012100,   единый казначейский счет 40102810345370000013,  ОКТМО  07724000, КБК 00811601203010021140,                                                 УИН 0355703700865000172420123).

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Невинномысский городской суд.

«Согласовано»
Мировой судья
М.В. Гавришов